
Českomoravský billiardový svaz 

sekce pool 

1 

Adresa web e-mail 

Zátopkova 100/2, Praha 6, 160 17 http//www.cmbs.cz vvs.pool@cmbs.cz 

NÁVRH NOVÉHO SYSTÉMU SOUTĚŽÍ 
JEDNOTLIVCŮ PRO ROK 2024 

OSNOVA 

Abstrakt ................................................................................................................................................... 1 

Zhodnocení současného systému .......................................................................................................... 2 

Konstrukce nového systému .................................................................................................................. 3 

Cíle systému ........................................................................................................................................ 3 

Regionální liga ..................................................................................................................................... 4 

Nutné podmínky regionu ................................................................................................................ 4 

Česká Poolová Tour (ČPTour) ............................................................................................................. 5 

Rozpočet ČPTour ............................................................................................................................. 5 

Czech Pool Masters (CPM) .................................................................................................................. 7 

Mistrovství ČR (všechny kategorie) .................................................................................................... 7 

Žebříček ............................................................................................................................................... 8 

Nový žebříček .................................................................................................................................. 8 

 

ABSTRAKT 

• Czech Pool Masters 

o single KO - top 16 z ČPTour 

• ČPTour 

o 4 Open turnaje = 2x 9ball, 8ball, 10ball 

• Regiony 

o nezávislá soutěž 

o pro hráče, kteří nejsou na špičce celostátního žebříčku 

• Mistrovství Republiky 

o bez změny 



Českomoravský billiardový svaz 

sekce pool 

2 

Adresa web e-mail 

Zátopkova 100/2, Praha 6, 160 17 http//www.cmbs.cz vvs.pool@cmbs.cz 

ZHODNOCENÍ SOUČASNÉHO SYSTÉMU  

• Účel zavedení systému: Současný systém byl zaveden v roce 2015 s cílem vrátit do soutěží 

hráče, kteří z různých důvodů opustili české soutěže. Tento cíl byl do určité míry naplněn. 

Základem systému byla dobrá myšlenka: umožnit hráčům vybojovat si postup z regionální 

soutěže do ČPTour. 

• Motivace k účasti: Systém měl hráče motivovat k účasti ve více úrovních turnajů. Úspěšnost 

této idey se v různých regionech lišila. 

• Stagnace hráčského počtu: Přestože regionální soutěže nyní mají solidní účast, celkový počet 

hráčů se dále neposouvá dostatečně rychle nahoru. Noví hráči nepřibývají ve vyšším tempu, 

než jiní hráči odcházejí. 

• Nastavení parametrů: Bohužel se nepodařilo ideálně nastavit parametry systému tak, 

aby myšlenka postupu z regionální soutěže do ČPTour fungovala v praxi tak, jak bylo 

zamýšleno. 

• Rozdílné podmínky v regionech: Každý region má své specifické podmínky a liší se i motivace 

hráčů. V některých regionech jde především o postup na ČPTour, zatímco v jiných regionech 

se upřednostňuje pouze regionální soutěž bez zájmu o postup. 

• Podobnost turnajů: I přes existenci tří různých systémů nejvyšších turnajů (MR, ČPTour 32, 

ČPTour Open) mají hlavní části těchto turnajů velkou podobnost (vždy jednodenní 32 DKO -> 

16 SKO), což vytváří dojem monotónnosti. 

• Naplnění kalendáře: Hráči mají problém naplánovat si svůj turnajový kalendář dopředu, 

zejména proto, že se dozvídají svou účast ve vyšších turnajích až večer předem. 

• Náročnost koordinace postupu: Postup z regionálních kvalifikací do ČPTour 32 je náročný 

na organizaci i pro hráče. 

• Časová náročnost: Nejdůležitější zápasy - finále a semifinále - jsou hrány v neděli večer 

až v noci, což je méně zajímavé pro diváky a náročné pro hráče. 

• Zájem sponzorů: Aspekty jako pozdní doba konání nejzajímavějších zápasů, náročnost 

organizace a nedostatečná propagace momentálně negativně ovlivňují zájem sponzorů. 

Jinými slovy, momentálně nemáme potenciálním sponzorům co nabídnout. Během 

posledních let se výrazně zlepšila kvalita livestreamu. Uvědomujeme si ale, že je potřeba 

nadále vylepšovat propagaci, atraktivitu turnajů, úroveň streamu, … 



Českomoravský billiardový svaz 

sekce pool 

3 

Adresa web e-mail 

Zátopkova 100/2, Praha 6, 160 17 http//www.cmbs.cz vvs.pool@cmbs.cz 

KONSTRUKCE NOVÉHO SYSTÉMU  

• Nový systém se pokusí odstranit nedostatky předchozího systému a přinést nové motivační 

prvky pro hráče. 

• Každý hráč na různých výkonnostních úrovních bude mít příležitost zúčastnit se turnaje, který 

nejlépe odpovídá jeho ambicím a úrovni hry. 

• Hráči nebudou nuceni účastnit se nižší úrovně turnajů, než o kterou mají primární zájem. 

• Hráči budou dopředu vědět, v jakých termínech a na kterých místech budou probíhat turnaje, 

kterých se budou účastnit. 

CÍLE SYSTÉMU  

• Růst počtu aktivních hráčů: Systém se zaměřuje na postupný nárůst hráčského zájmu 

na všech výkonnostních úrovních, čímž má růst celkový počet aktivních hráčů. Růst 

samozřejmě nezajistí pouhá změna systému, je nutné neustále pracovat na zlepšování 

úrovně turnajů, propagaci, dostupnosti informací. V novém systému však vidíme větší 

potenciál pro růst základny. 

• Pořádání atraktivních turnajů pro diváky: Prioritou je uspořádat soutěže, které budou 

zajímavé pro diváky a potenciální sponzory. 

• Diverzifikace finančních zdrojů: Chceme postupně rozšiřovat naše příjmy tak, abychom 

nebyli závislí pouze na jednom zdroji financování, a zajistili tak pro náš sport trvalejší 

a stabilnější podporu. 



Českomoravský billiardový svaz 

sekce pool 

4 

Adresa web e-mail 

Zátopkova 100/2, Praha 6, 160 17 http//www.cmbs.cz vvs.pool@cmbs.cz 

REGIONÁLNÍ LIGA  

• Cíle regionů: Regiony mají za cíl vytvořit soutěžní úroveň pro hráče, kteří nemají ambice hrát 

celostátní soutěže, a současně přitahovat nové začínající hráče. 

• Nezávislá soutěž: Regionální ligy se budou hrát nezávisle na celonárodní soutěži, nebudou 

sloužit jako kvalifikace pro ČPTour. Hráč, který se rozhodne hrát regionální ligu, může hrát 

i celostátní soutěže. 

• Hráčská úroveň: Hráči na vyšší úrovni nebudou muset tuto soutěž hrát, popř. jim to nemusí 

být vůbec umožněno. Nadále bude platit, že hráč se v sezóně může účastnit regionální 

soutěže pouze v jednom regionu, nemůže během jedné sezóny odehrát turnaje v různých 

regionech. 

• Odlišnost jednotlivých regionů: Vzhledem k odlišným podmínkám v každém regionu 

a nemožnosti aplikovat jednotný systém pro všechny, jsme se rozhodli nevytvářet konkrétní 

pevný model soutěží, který bychom od všech regionů museli vyžadovat. 

• Role ambasadorů: Jsme přesvědčeni, že regionální ambasadoři, nejlépe znají svůj region 

a dokáží připravit podobu turnajů odpovídající možnostem a zájmu hráčů. Konečnou podobu 

systému každého regionu tedy musí představit právě ambasador. Pokud by měl některý 

z ambasadorů regionu zájem o konzultaci, rádi mu poskytneme rady a doporučení ohledně 

vytvoření vhodného systému pro daný region. 

NUTNÉ PODMÍNKY REGIONU  

● Vedení turnaje: Všechny regionální turnaje musí být řádně zaznamenány a vedeny 

v oficiálním výsledkovém servisu Českého Poolbilliardu. 

● Zveřejnění propozic: Ambasador regionu je povinen uvést propozice a veškeré informace 

týkající se regionální soutěže na oficiální stránce regionu na webových stránkách 

poolbilliard.cz. Tím napomůžeme dostupnosti informací pro všechny zájemce o regionální 

soutěže. 

● Minimálně 4 kola: Každý region musí uspořádat minimálně 4 turnaje. 



Českomoravský billiardový svaz 

sekce pool 

5 

Adresa web e-mail 

Zátopkova 100/2, Praha 6, 160 17 http//www.cmbs.cz vvs.pool@cmbs.cz 

ČESKÁ POOLOVÁ TOUR (ČPTour) 

• 4 Dvoudenní Double KO “Open” turnaje 

o Disciplíny: 8ball, 10ball, 2 x 9ball 

o Dvoudenní turnaj: 

▪ Sobota: double KO fáze 

▪ Neděle: single KO fáze (last 16/32/64 podle celkového počtu hráčů) 

o Při nízkém počtu hráčů: V případě, že se do turnaje přihlásí 32 hráčů a méně, bude 

turnaj jednodenní. 

• Oprávnění hráči: Každý hráč, který splňuje podmínky ČMBS, se může účastnit těchto turnajů. 

• Další motivace pro Top 16: Nejlepších 16 hráčů z těchto čtyř ČPTour turnajů postoupí 

na mimořádný turnaj - Czech Pool Masters. 

• Zlepšení časového plánu: Hlavní část turnaje bude probíhat stále v neděli, ale v rozumném 

čase (cca. finále v 17:00). 

• Ukončení registrace týden dopředu: Registrace hráčů bude ukončena týden předem, což 

umožní předem rozlosovat turnaj a hráčům dát jasný čas a místo hraní. 

o Hráči si stihnou zajistit ubytování 

o Pokud některý hráč nepřijde, soupeř získává volný los, nebude se měnit nasazení 

hráčů. 

• Skreč zápasu: Pro udržení fair play bude uvalena pokuta ve výši startovného tomu hráči, 

který skrečuje zápas, aniž by pro to měl vážný důvod. 

• Změna disciplín: 2x 9ball, odebrání 14.1 nekonečné 

o Celosvětový trend je upřednostňovat 9ball - divácky nejatraktivnější disciplínu. 

o 14.1 nekonečná má již tradičně nejnižší účast a divácky je bohužel velmi nezáživná. 

Nezapadá tedy do myšlenky nového ČPTour. Nadále zůstane na Mistrovství ČR 

a v regionálních soutěžích. 

ROZPOČET ČPTour 

• Soběstačnost ČPTour: I nadále bude ČPTour + CPM (viz níže) finančně soběstačná soutěž. 

Všechny peníze vybrané na startovném se vrátí do série turnajů ČPTour + CPM na organizaci, 

zajištění prostor a prize money. 

• Navýšení startovného na 1 000,- Kč: 

o Plusy: 

▪ Vyšší prize money 

▪ Czech Pool Masters: Z každého ČPTour turnaje bude odvedena částka 

10 000,- Kč na Czech Pool Masters. 

▪ Zkvalitňování organizace a propagace turnaje 

o Mínusy: 

▪ Očekáváme potenciální menší zájem hráčů nižších výkonnostních kategorií. 

 



Českomoravský billiardový svaz 

sekce pool 

6 

Adresa web e-mail 

Zátopkova 100/2, Praha 6, 160 17 http//www.cmbs.cz vvs.pool@cmbs.cz 

• Rozdělení prize money: 

o 1. místo - 37% (45% při nízkém počtu hráčů) 

o 2. místo - 23% (25% při nízkém počtu hráčů) 

o 3. a 4. místo - 10% (15% při nízkém počtu hráčů) 

o 5. - 8. místo - 5% 

▪ Platí pouze při účasti 60 a více hráčů. 

▪ Získat prize money, které buď vůbec nedosahuje, nebo jen lehce přesahuje 

startovné, nám připadá nedůstojné. 

o vše zaokrouhleno na stokoruny směrem dolů 

• tabulka s předpokládaným rozdělením financí (v Kč): 

Počet 
hráčů 

Výše vybraného 
startovného 

Organizace 
(max.) 

Nájem herny 
(max.) 

Prize money 
(min.) 

Odvod na 
CPM 

30 30 000,- 3 000,- 5 000,- 12 000,- 10 000,- 

40 40 000,- 5 000,- 10 000,- 15 000,- 10 000,- 

50 50 000,- 6 000,- 10 000,- 24 000,- 10 000,- 

60 60 000,- 6 000,- 10 000,- 34 000,- 10 000,- 

70 70 000,- 8 000,- 15 000,- 37 000,- 10 000,- 

Uvedené náklady na pronájem a organizaci představují odhady možných nákladů. Budeme se 

snažit udržet tyto náklady co nejnižší, ne však na úkor kvality turnaje. Jakékoli úspory budou 

vždy investovány do prize money. 



Českomoravský billiardový svaz 

sekce pool 

7 

Adresa web e-mail 

Zátopkova 100/2, Praha 6, 160 17 http//www.cmbs.cz vvs.pool@cmbs.cz 

CZECH POOL MASTERS (CPM)  

• Nejzajímavější turnaj jednotlivců: Spolu s Federal Cupem by CPM měla být nejzajímavější 

událost, kterou se Český Pool může navenek prezentovat a může ji nabízet sponzorům. 

• Systém: single KO 9ball turnaj 

• Oprávnění hráči: V turnaji se utká nejlepších 16 hráčů z žebříčku ČPTour. 

• Délka zápasů: Zápasy se hrají na 9 vítězných, finále na 11 vítězných. 

• Časový plán: Začátek finále je naplánován na 17. hodinu. 

• Startovné: Účast je zdarma, jedná se o pozvánkový turnaj. 

• Prize money: V jackpotu z ČPTour je 40 tisíc Kč, které budou rozděleny na prize money 

následovně: 

o 1. místo: 20 tisíc Kč 

o 2. místo: 10 tisíc Kč 

o 3. a 4. místo: 5 tisíc Kč 

• Bodování: Tento turnaj není bodován do celoročního žebříčku. 

MISTROVSTVÍ ČR (VŠECHNY KATEGORIE)  

• Tyto soutěže by zůstaly nezměněné, zvažujeme pouze kosmetické úpravy, které nebudou 

součástí tohoto balíčku změn. 

• Budeme mít přímé srovnání dvou rozdílných systémů turnajů. (ČPTour, MR) 



Českomoravský billiardový svaz 

sekce pool 

8 

Adresa web e-mail 

Zátopkova 100/2, Praha 6, 160 17 http//www.cmbs.cz vvs.pool@cmbs.cz 

ŽEBŘÍČEK 

• Momentální žebříček se vždy utvořil po prvním turnaji roku, což znamenalo, že úspěchy 

hráčů z předchozích sezón rychle ztrácely na významu. Cílem bylo, aby se hráči, kteří se jedné 

sezóny neúčastnili, mohli dostat do Top 16. Ve výsledku se však ukazuje, že tento druh 

žebříčku není příliš úspěšný ani žádaný. 

NOVÝ ŽEBŘÍČEK  

• Dvouletý 

o Pokud bude k dispozici výsledkový servis, který tento formát umožní. Nový 

výsledkový servis je momentálně ve vývoji. 

o Počítají se výsledky z hlavní kategorie jednotlivců ČMBS sekce pool (ČPTour, 

Regionální soutěže, MR jednotlivců, kvalifikace na MR jednotlivců) za posledních 730 

(731) dní, výsledky starší, než jeden rok mají poloviční váhu. 

o Každé kolo kvalifikace na MR a MR jednotlivců se do žebříčku započítává jako jeden 

turnaj. Při účasti hráče v kvalifikaci i hlavní části se do žebříčku započítá vyšší bodový 

zisk. 

o Každé kolo ČPTour a regionální soutěže se do žebříčku započítává jako jeden turnaj. 

Při účasti hráče v obou turnajích se do žebříčku započítá vyšší bodový zisk. 

▪ Každé kolo regionálních soutěží bude přiřazeno k určitému kolu ČPTour, 

přestože disciplíny se nemusí nutně shodovat. 

▪ Pokud region uspořádá více turnajů, než 4, nebudou se další turnaje počítat 

do celostátního žebříčku. Budou hrát roli pouze v žebříčku regionálním. 

• Celoroční 

o Podobně jako u Dvouletého žebříčku, počítají se však jen výsledky za posledních 365 

(366) dní. Všechny výsledky mají stejnou váhu. 

• ČPTour: 8 000 bodů pro vítěze 

• MR: 10 000 bodů pro vítěze 

• Kvalifikace na MR: 1007 bodů pro postupující 

• Region: 1007 bodů pro vítěze 


